МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХI4ВНОГО ДЕЛА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Южно-Сахалинск

О присуждении денежного поощрения по итогам конкурса на получение

денежного поощрения лучшими сельскими учреждениями культуры и

лучшими работниками сельских учреждений культуры, находящихся на

территории муниципальных образований Сахалинской области

В соответствии с распоряжением министерства культуры и архивного

дела Сахалинской области от 29.12.2022 К 435-р хО проведении конкурса на

получен не денежного поощрения лучшими сельскими учреждениями

культуры и лучшими работниками сельских учреждений культуры,

находящихся на территории муниципальных образований Сахалинской

области», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по

определению победителей конкурса на получение денежного поощрения

лучшими сельскими учреждениями культуры и лучшими работниками

сельских учреждений культуры, находящихся на территории муниципальных

образований Сахалинской области от 18.01.2023:

1. Признать победителями конкурса на получение денежного

поощрения лучшими сельскими учреждениями культуры, находящихся на

территориях муниципальных образований Сахалинской области, в 2023 году:

1) Библиотеку-центр чтения Онорская сельская библиотека-филиал

ЗЧ З Муниципального бюджетного учреждения культуры «Смирныховская

централiiзованная библиотечная система»;

3.21-16-р (i)(5.О)

2

2) Модельную библиотеку-филиал с. Восток муниципального

бюджетного учреждения «Поронайская централизованная библиотечная

система»;

3) Муниципальное бюджетное учреждение культуры

<Малоiурильский дом культуры» с. Малокурильское Южно-Курильский

городской округ.

2. Признать победителями конкурса на получение денежного

поощрiiия следующих лучших работников сельских учреждений культуры,

находя щихся на территории муниципальньтх образований Сахалинской

областi, в 2023 году:

1) Борохину Таисию Михайловну, хормейстера любительского

вокаль 1 юго коллектива муниципального бюджетного учреждения культуры

<Малоурольский дом культуры» с. Малокурильское Южно-Курильский

городской округ;

2) Соколову Енгению Александровну, заведующую сельским

клуб о с. Никольское Муниципального бюджетного учреждения культуры

Район и i 1 дом культуры «Октябрь»;
3) )Китухину Татьяну Ивановну, библиотекаря I категории

Краснi горской сельской библиотеки-филиала К 1 Муниципального

бюджс гии ого учреждения культуры «Томаринская централизованная

библы и счиiая система» МО «Томаринский городской округ» Сахалинской

област1

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на отд::i культурной политики и функционирования отрасли министерства

культу ры в архивного дела Сахалинской области (Е.С.Хоменко).

Минвс р Н.В.Лаврик